
UCHWAŁA NR XXIV/133/17
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie nadania tytułu " Zasłuzony dla Gminy Pęcław"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późń. zm./ oraz § 6, § 7 regulaminu nadawania tytułu „ Zasłużony dla Gminy Pęcław ” stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XXXIII/153/10 Rady Gminy Pęcław z dnia 30 kwietnia 2010 r. w sprawie ustanowienia 
tytułu „ Zasłużony dla Gminy Pęcław” / Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 6138 / Rada Gminy Pęcław uchwala, 
co następuje:

§ 1. Nadaje się Panu Marianowi Kwiecińskiemu tytuł „ Zasłużony dla Gminy Pęcław”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

Id: 88C50962-1201-4B49-9398-7AE6CA1B4047. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie gminnym daje Radzie Gminy możliwość nadawania honorowego

obywatelstwa gminy - szczególną formę wyróżnienia i nagradzania mieszkańców za ich zasługi

dla rozwoju gminy i tworzenie wspólnego dobra.

Z wnioskiem o nadanie tytułu „ Zasłużony dla Gminy Pęcław " P. Marianowi

Kwiecińskiemu wystąpił Wójt Gminy, doceniając jego wieloletnie zaangażowanie w sprawy gminy

i społeczności lokalnej.

Pan Marian Kwieciński urodził się w 1955 roku. Z Gminą Pęcław związany był od

urodzenia. W 1975 roku rozpoczął pracę zawodową w Państwowej Straży Pożarnej w Głogowie.

Wiele lat działał w Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojszynie. Prowadził wspólnie z żoną

gospodarstwo rolne o powierzchni około 10 ha, położone we wsi Wojszyn, które przejął po

rodzicach. Pan Marian ciągle je rozwijał i modernizował. Po kilku latach gospodarstwo Państwa

Kwiecińskich było jednym z większych gospodarstw na terenie gminy, jego powierzchnia

stanowiła ok. 80 ha. W latach 1990 – 1994 pełnił funkcję sołtysa wsi Wojszyn, aktywnie

uczestnicząc w życiu społecznym swojej miejscowości, godnie reprezentując ją na uroczystościach

odbywających się w gminie. Pan Marian Kwieciński zdobywając uznanie i zaufanie społeczności

został wybrany radnym Gminy Pęcław i przez trzy kadencje sprawował swój mandat. Był

człowiekiem bardzo lubianym, interesującym się losem innych. Mieszkańcy wsi Wojszyn zawsze

mogli na niego liczyć. Nie pozostawał obojętny na potrzeby ludzi, którzy go otaczali. Z największą

przyjemnością niósł pomoc innym, czyniąc to z potrzeby serca nie szczędząc sił, czasu, a często i

pieniędzy. Chętnie współpracował z lokalnym samorządem. Pracownicy urzędu wspominają go

jako osobę serdeczną, pogodną i pomocną. Podejmował się prac zleconych na terenie gminy,

wykonując je w sposób należyty i dokładny. Swoje ogromne zaangażowanie, bezinteresowność i

ofiarność okazał podczas powodzi w 1997 roku, gdzie brał czynny udział w ochronie wałów

przeciwpowodziowych.

Pan Marian dał się poznać jako życzliwy wszystkim człowiek, znał jak mało kto potrzeby

lokalnej społeczności. Pomimo pracy w gospodarstwie i licznych obowiązków pełnionych z racji

zajmowanych funkcji zawsze znalazł czas dla każdego. Będziemy pamiętać Pana Mariana

Kwiecińskiego jako osobę o szlachetnym sercu i dużym zaangażowaniu w sprawy drugiego

człowieka, dla którego pieniądze nie były największą wartością.

Id: 88C50962-1201-4B49-9398-7AE6CA1B4047. Podpisany Strona 1




